C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, manca.

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 232, doc. n. LXXIX.

N o t i z i a : MOSINO, CARIDI, p. 134.

La pergamena (mm 350 x 200), restaurata, è in buono stato di conservazione. Sono presenti lievi macchie scure all'angolo in alto a destra, e lungo le due antiche piegature disposte nel senso normale a quello della scrittura. All'incrocio della piega mediana orizzontale con la seconda verticale, a causa dell'usura, si è creato un forellino, risarcito con carta giapponese durante l'intervento di restauro, che non ostacola il recupero dello scritto. L'asta verticale della lettera iniziale «I» di «Iohanna», sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per cinque righe. Del sigillo impresso *en placard* in calce al documento, al centro, non resta che la traccia lasciata dallo strato di ceralacca rossa preliminarmente stesso a forma di croce per far meglio aderire l'emblema alla membrana.

✱✱✱
✱ I o h a n n a s e c u n d a D e i g r (a t i) a H u n g a r i e , I e r (u s a) l (e) m e t S i c i l i e r e g i n a e t c (e t e r a) , m a g n i f i c o
viro Carolo Ruffo de Calabria⁴ comiti Synopoli, / consiliario et fideles nostri dilecti, gratiam et
bonam voluntatem. Quia incommutabilis nostre intentionis existit quod universitas et homines
civitatis nostre / Regii de provincia Calabria, fideles nostri dilecti, quibus vel ipsorum sindicis
eorum nomine olim in anno nuper elapse undecime ind(ictionis), vendidimus moctam Russam, /
alias nominatam moctam Belliloci, et moctam Anomerii, alias vocatam moctam Mesenove, de
dicta provincia Calabria, ad nos et nostram curiam spec/tantes et legitime pertinentes cum
fortelliciis, casalibus, hominibus, vassallis, iuribus et pertinentiis ipsarum omnibus quas eis
noviter vel eorum sindaco ad / cautelam confirmavimus et vendidimus pro certo pretio inter nos et
eos convento et per ipsos nobis integre persoluto, sicut patet per / factum exinde publicum
instrumentum⁵, moctas predictas et earum possessionem pacifice teneant, habeant, possideant et
utifruantur eisdem non / obstante quacumque venditione per nos de moctis ipsis facta tibi vel tuo
procuratori tui parte post dictam priorem venditionem / per nos ipsis Reginis factam de moctis
eisdem quam noviter ex iustis causis duximus revocandam. Idcirco volumus / et fidelitati tue de

certa nostra sciencia ac sub pena dupli precii venditionis predictae de ipsis moctis per nos tibi facte harum serie / mandamus expresse q(ua)t(enu)s statim receptis presentibus a tenuta, possessione et dominio dictarum moctarum cum fortelliciis, casalibus, hominibus, vas/sallis, iuribus et pertinentiis earum omnibus antedictis desistas omnino illarumque po(ssessi)onem expeditam, liberam et vacuum, dimictas universitati / et hominibus prelibatis et de illis te deinceps nullatenus intromictas, sed moctas ipsas et earum possessionem per dictos universitatem et / homines vel alios pro eisdem haberi et teneri ut eos possessione predicta gaudere et moctis ipsis utifruì libere et sine aliquo impedi/mento permictas et contrarium non facias sicut nostram gratiam caram habes et penam predictam desideras evitare. Cum contractus / primo factus per principem parte non vocata et non audita rescindi non potuerit nec iuridice revocari, quibuscumque instrumentis et / lictis per nos tibi factis de vendicione predicta non obstantibus quoquomodo. Has nostra lictas nostro secreto anulo et nostre manus / proprie subscriptione munitas tibi propterea dirigentes remansuras usque ad illarum executionem debitam presentanti, quibus obsistere volumus, / quod sunt dicto tantum anulo nostro secreto munite, edictis et aliis quibuscumque in contrarium facientibus nullatenus obstituris. Dat(e) in Castro nostro / Novo Neap(olis), sub eodem anulo nostro secreto, die .XXV^o. mensis februarii .XII^e. ind(ictionis).